

**OŚWIADCZENIE RZECZNIKA PRASOWEGO KOMISJI KRAJOWEJ :**

Podawana w prasie i telewizji interpretacja propozycji prezydium KK NSZZ "Solidarność" podjęcia rozmów ze stroną rządową w dn 15.10.81. jako odpowiedzi na pismo wicepremiera M. Rakowskiego jest błędna. Prezydium KK udzieliło odrębnej odpowiedzi na w/w pismo, nie ma ona nic wspólnego z inicjatywą podjęcia rozmów. Związek "Solidarność" uznaje za bezwzględnie konieczne podjęcie z rządem rozmów dwustronnych w sprawie : zaopatrzenia w żywność, podwyżek cen i rekompensat, społecznej kontroli nad produkcją, dystrybucją i eksportem żywności oraz niezbędnymi działaniami antykrzysowymi. Liczymy, że w obliczu zbliżającej się zimy i narastających trudności rynkowych strona rządowa zdecyduje się na nieodwleknięcie realnej próby rozwiązania w/w spraw i podejmie w proponowanym przez Komisję Krajową terminie rozmowy z przedstawicielami naszego Związku. W odrębnej odpowiedzi na propozycję wicepremiera M. Rakowskiego Prezydium KK stwierdza, że : zawarta w propozycji motywacja uzasadniająca konieczność podjęcia działań antykrzysowych nie budzi wątpliwości. Zamiast powoływania komisji mieszanej, co w świetle dotychczasowych doświadczeń jest bezcelowe Prezydium KK zgodnie z uchwałą programową Zjazdu proponuje podjęcie obustronnych rozmów. Dla zagwarantowania właściwej realizacji poczynionych decyzji Prezydium KK proponuje powołanie Społecznej Rady Gospodarki Narodowej. Do jej kompetencji powinna należeć ocena polityki gospodarczej rządu, ocena gospodarczej sytuacji kraju i gospodarczych aktów prawnych oraz inicjowanie niezbędnych posunięć w tych dziedzinach. Równocześnie Prezydium KK stwierdza, że nie są wiarygodne żadne propozycje współpracy w sytuacji niewłaściwego funkcjonowania prawa i braku dostępu do środków masowego przekazu.

**FAŁSZYWY EKSPERT :** Komisja Interwencyjna Regionu Mazowsze informuje, że TADEUSZ CUCH podając się za eksperta KKP oraz legitymującym się upoważnieniem niewiadomego pochodzenia jest osobą nie mającą związku z jakkolwiek działalnością NSZZ "Solidarność". W wypadku stwierdzenia działalności p. CUCHA prosimy o powiadomienie Komisji Interwencji Regionu Mazowsze lub Zarządu Regionu.

**INTERESUJACY ODCZYT :** Zarząd Regionu NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" zaprasza na odczyt WŁADYSEAWA BRULIŃSKIEGO pt. "Dąkad idzieś POLSKO", który odbędzie się w dn. 17.10.1981 o godz 16.00 w sali kolumnowej Akademii Medycznej w Białymstoku ul. Marchlewskiego.

**WOJEWÓDZKI ZJAZD DELEGATÓW NSZZ RI "SOLIDARNOŚĆ" :**

W niedzielę 18.10.1981. rozpoczyna swoje obrady w auli Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Wojewódzki Zjazd Delegatów NSZZ Rolników indywidualnych "SOLIDARNOŚĆ". Program Zjazdu przewiduje dyskusję nad sytuacją rolnictwa w kontekście reformy gospodarczej oraz funkcjonowaniem organizacji społecznych działających na terenie wsi. Szczególną uwagę zwrócą delegaci na problemy rolnictwa w regionie białostockim.

**OŚWIADCZENIE REGIONALNEJ SEKCJI WŁÓKNIARZY :**

Komisje Zakładowe NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" tworzące Regionalną Sekcję Włóknarzy przy Regionie Białystok przyłącza się do żądań NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" BZPB "FASY", które otrzymał Urząd Wojewódzki. Kryzys żywnościowy staje się już nie do zniesienia. Mimo licznych propozycji społeczeństwa, przykładowo, koncepcja red. H. Kina "jak z tego wyjść" władze są nieudolne i nie robią nic. Tymczasem sytuacja jest tak beznadziejna, że zakłogi naciągają do strajków. Regionalna Sekcja Włóknarzy NSZZ "Solidarność" przy Regionie Białystok oświadcza, że o ile nie zostanie przedstawione skuteczne działanie na tzw kartki w pełni zrealizowane od 26.10.81 r. ogłosi pogotowie strajkowe a od 2.11.81 r. zakłogi przystąpią do strajku właściwego